#### PAX. CAP. XLVI.

*Plin. ibid. Et lib. 2. de superflito mortalium plurimos eludit.* **P**LERISQUE sane locis videre est Anguum hujusmodi globos, in unam quasi massam adstrictos, de jugorum verticibus ad ima provolvi. Et in Äthiopia ajunt tantam Anguum vim convenire, convolvique in gyrum invicem, ut montis speciem procul aspicientibus reddant: cuiusmodi quidem complexus Anguum, & frugifera eorum concordia, causa (ut Plinius inquit) videtur esse, quare exteræ gentes caduceum in pacis argumentum circumdata effigie Anguum fecerint: neque enim cristatos esse in caduceo, mos est. Adhæc, numismata tot caduceis insignita, pacis inscriptione preſe-

A praeferunt, ut in numo Cæs. Vesp. August. P. M. TR. P. COS. VIII. sigillum est cum caduceo & ramo oliva, inscriptione adjecta, PAX AUGUSTI. Vidimus & numum aureum Bononia apud Achillinos, <sup>Vespasiani</sup> in quo simulacrum alatum est, cum caduceo & Serpente quodam à pedibus abeunte, cuius inscriptio <sup>sigillum &</sup> <sup>numus.</sup> est, PACI AUGUSTÆ. Illius sane Serpentis abitus ablegatum alio bellum ostendit. Alia in hoc numo litera sunt, TIB. CLAUD. CÆS. AUG. P.M. TR. P. Nam in altero ex arc'e ejusdem Tib. L. Claudi numo alatum sigillum est: dextera, vestimentum à pector'e ad faciem tollens: lœva caduceum exporrigit, pedibus Serpentem sinuosum calcat, quod bello oppresso pacem condonatam omnino significat.

## FELICITAS. CAP. XLVII.

Caduceo vero si cornu copiæ adjiciatur, felicitatis indicium est, quod in ejusdem Vespasiani, & caliorum numis observavimus. Nam & Hadriani numus est eodem significato, atque inscriptio <sup>Hadriani.</sup> quæ in Trajan'i habetur, quippe FELICITAS AUG. Vidimus etiam in Antonini Pii numo caduceum & oliva ramum fructibus & foliis onustum, cuius est inscriptio, FELICITAS AUG. In Severi vero Macrini Augusti numo non oliva ramus, sed hasta in lœva est manu, caduceus dextera prætenditur: indicium est alibi offendimus, ac perinde temporis. In Julii Mamæ numo, Dea lœvo cubito columnella affurgentis capitulo innititur dextera caduceum teneris: inscriptio, FELICITAS PUBLICA. S.C. Columna enim habet, nescio quid, in significato quod ad publicum pertineat: de qua loco suo plura. Ex his dubio procul constat, quid sibi velit caduceus ille, qui situs est in medio cornuum duorum in numo Drusi, quidque solus ille in numo, cujus inscriptio est, M. PLETORI SEST. EX S.C.

## ELOQUENTIA. CAP. XLVIII.

Ed quia Serpentem pro astu pon'i docti sumus, ex Aristotele dicente, animalia quædam esse astuta per se, sicut sunt Serpentes: magis vero ex lectione sacra, quæ prudentiam huic in primis animali tribuit, ea etiam de causa Angues caduceo complicare putamus: quod offendere voluerint, & calliditatem & prudentiam necessarias eloquentia, quæ per virgam significatur, quippe quæ regat diuinis animos. Neque defunt qui virgam auream in Mercurii manibus, à qua Deus ipse <sup>Id est, au-</sup> <sup>γεννηπατις</sup> <sup>ream bir-</sup> appellatur, dignitatis & excellentiæ, quæ illum ornant, qui & scite & opportune norit orationem <sup>Hom. Odyss.</sup> <sup>gammellans</sup> contexere, signum esse contendunt.

## SAPIENTIA. CAP. XLIX,

Virga vero Palladi, totius sapientiæ Deæ, ab Homo passim accommodatur. Ulyssis quoque focii uno virga capite, falsa quippe perfusione ac insipientia, in brutorum species transformantur: altera virga capite, vera quippe disciplina ac rerum peritia, in humanam restituuntur effigiem. Reliqua vero taceo, quæ Moyses ubique virga fretus munere scribitur effecisse: nam alibi super hoc sius erit locus. Quam vero nunc tractamus, ea est divina virgula, de qua M. Tullius in calce primi libri Officiorum ait: *Quod si omnia nobis, que ad viatum cultumque pertinent, quasi virgula divina, ut ajunt, suppeditarentur.* Atque hanc dicendi formam apud alios etiam authores invenies, qui ex hoc effusissimam eam DEI Opt. Maxim. munificentiam intelligunt, quæ omnia secundat, fortunat atque felicitat.

AA 3

*Virga Pal-  
lada quæ.  
Hom. Odyss.  
i. & π.  
Hom. Odyss.*

## VERA DISCIPLINA. CAP. L.

Eudem hunc Scipionem nostri sic figurant, ut ad omnium fere templorum facies juxta limina, <sup>Nempe  
Chrysopho-  
rum.</sup> colosse magnitudinis figuram humanam pingant, quæ Christum puerulum in humeros sustinuerit: